
MÍSTO PROMĚNY





AREÁL LEMBERK - MÍSTO PROMĚNY
ATOS

Daniela Kolářová
LS 2023/2024

FA ČVUT 

Příroda vstává do nových dnů,
tam, kde ticho bylo, zpěv už zní.
V korunách stromů ševelí se sen,
a v duši člověka se rodí nový ten.



CELKOVÁ SITUACE 1:800

Projekt „Místo proměny“ vznikl v malebné vesnici 
Lvová v obci Jablonné v Podještědí. Vesnice Lvová 
má bohatou historii, která se promítá i do rukoděl-
ného průmyslu v této oblasti. Zdejší obyvatelé se 
věnovali především tkalcovství, kovářství, truhlář-
ství a hrnčířství. Lvová se stala známou svou kva-
litní ruční prací, která byla často prodávána na tr-
zích v širším okolí.

V návaznosti na historii i současnou situaci ten-
to soubor zahrnuje čtyři ateliéry, kavárnu a dílnu, 
které společně tvoří inspirativní zázemí pro tvůrčí 
činnost. Stavby doplňují a rozšiřují fungování kul-
turního centra Sýpky Lemberk, které může tyto 
objekty využívat pro účastníky svých kreativních 
workshopů.



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

situace

GSEducationalVersion

0 10 20m



KONCEPT

Filozofie projektu se opírá o princip lehkosti a při-
rozeného začlenění do krajiny, kde nosná dřevěná 
konstrukce vytváří základ pro zrození něčeho no-
vého. V rámci této konstrukce je umístěn látkový 
zámotek. Tento zámotek je místem klidu a intro-
spekce, kde se jednotlivci mohou ponořit do pro-
cesu tvůrčí proměny. Inspirací pro design zámotku 
byla vývojová stádia hmyzu, zejména bource mo-
rušového. Stejně jako bourec morušový hledá bez-
pečné místo pro zakuklení a postupně splétá svůj 
kokon, v němž probíhá jeho transformace, tak i zde 
každý návštěvník nachází svůj prostor pro osobní a 
umělecký růst.

„Místo proměny“ je architektonickým projektem, 
který nabízí prostor pro reflexi a růst, připomínající 
nám cyklus života a neustálou možnost změny a 
obnovy.



ka
vá

rn
a

př
íst

ře
še

k

at
el

ie
r

dí
ln

a

at
el

ie
r

at
el

ie
r

at
el

ie
r







PŮDORYS 1.NP 1:400



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

a

b

c

d

e

f

g

GSEducationalVersion

0 2 6 12m

0 10

0 2 6 12m

0 10

200

400



ŘEZY 1:200

a/ atelier



b/ atelier c/ atelier



d/ kavárna e/ přístřešek



f/ atelier g/ dílna



GSEducationalVersion

AXONOMETRIE
Dřevěná konstrukce představu-
je stálý a pevný rámec, zatímco 
látkový zámotek uvnitř je dyna-
mickým prostorem transforma-
ce, kde se duše a myšlenky neu-
stále vyvíjejí.





GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

VÝVOJOVÁ STÁDIA



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion




